Jahresabschluss zum 31. März 2024

HIL International GmbH, Düsseldorf

Bilanz zum 31. März 2024

Aktiva

		31.3.2024		31.3.2023	
. Aı	nlagevermögen	TEUR	TEUR	TEUR	TEUF
1.	Finanzanlagen				
	Anteile an verbundenen Unternehmen	54.027		54.027	
	sonstige Ausleihungen	38.311	92.338 92.338	16.211	70.238 70.23 8
. Uı	mlaufvermögen				
I.	Vermögensgegenstände				
	 Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen 	1.125		713	
	Sonstige Vermögensgegenstände	968	2.093	974	1.687
H.	Kassenbestand und Guthaben				
	bei Kreditinstituten		2		146
			2.095		1.833
. Rechnungsabgrenzungsposten			3.369		706
			97.802		72.777

Passiva

TEUR	TEUR	TEUR	TEUF
	34.025		34.02
	15.574		18.84
	-5.991		-3.267 49.59 9
	40.000		40.000
0		154	
48	48	71	225
26.100		7.754	
0		11	
28.046	54.146	15.188	22.953
	26.100	15.574 -5.991 43.608 0 48 48 26.100	15.574 -5.991 43.608 0 154 48 48 71 26.100 7.754 0 11

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. April 2023 bis 31. März 2024

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. April 2023 bis 31. März 2024

		1.4.2023-31.3.2024	1.4.2022-31.3.2023	
		TEUR	TEUR	
1.	Sonstige betriebliche Aufwendungen	182	183	
2.	Aufgrund eines Gewinnabführungsvertrages erhaltener Verlust	-8.189	-4.358	
3.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	1.651	811	
4.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen	2.118	1.095	
5.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-2.847	-1.558	
6.	Jahresfehlbetrag	-5.991	-3.267	

Allgemeine Angaben

Die HIL International GmbH mit Sitz in Düsseldorf, eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichts Düsseldorf unter HRB 83991, ist eine Kleinstkapitalgesellschaft gemäß §267a HGB. Auf die Erstellung eines Anhangs wird aufgrund den in §264 (1) HGB genannten Erleichterungsvorschriften verzichtet.

Die HIL International GmbH ist zugleich Mutterunternehmen und erstellt einen Konzernabschluss gem. §§ 290 ff. HGB, der im Bundesanzeiger veröffentlicht wird.

Düsseldorf, den 28. Juni 2024

HIL International GmbH

Akshat Seth
Geschäftsführer

Dr. Arvind Sahay
Geschäftsführer

Dr. Rudolf Mikus
Geschäftsführer

Dr. Christian Bitsch
Geschäftsführer